
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

РЕШЕНИЕ   
 

 
от 28 января 2022 года       № 157 

   г. Петухово 
 
 

 

О выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества Новоильинского сельсовета  Петуховского района                                              

Курганской области за 2021 год 
 

 

Заслушав информацию врио начальника Отдела земельно-имущественных отношений 

Администрации Петуховского муниципального округа, руководствуясь Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.2001 года № 178-ФЗ "О приватизации 

государственного и муниципального имущества", законом Курганской области от 12 мая 2021 

года №49 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, 

входящих в состав Петуховского района Курганской области, во вновь образованное 

муниципальное образование - Петуховский муниципальный округ Курганской области и 

внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением Думы Петуховского 

муниципального округа от 28.09.2021г. №10 «О правопреемстве местного самоуправления 

Петуховского муниципального округа Курганской области», Дума  Петуховского 

муниципального округа РЕШИЛА: 

1.Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Новоильинского сельсовета  Петуховского района                                              

Курганской области за 2021год, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, 

финансам и налоговой политике Думы Петуховского муниципального округа Курганской 

области. 

 

 
 

Председатель Думы 

Петуховского муниципального округа                                                                       Е.Ф. Николаенко 

 

  

Глава Петуховского муниципального округа                                                            И.В. Арзин 

 
 

 

 

 



Приложение  к решению Думы Петуховского 

муниципального округа от 29 января 2022 года 

№ 157 «О выполнении прогнозного плана 

     (программы) приватизации муниципального   

     имущества Новоильинского сельсовета   

     Петуховского района Курганской области 

     за 2021 год» 

 
 

Отчет о выполнении прогнозного плана  

(программы) приватизации муниципального имущества  

 

1. В течении 2021 года приватизация муниципального имущества осуществлялась в 

соответствии с решением Новоильинской сельской Думы Петуховского района Курганской 

области от 25.02.2021 года №39а «Об утверждении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества Новоильинского сельсовета  Петуховского района 

Курганской области на  2021 год».  

В целях реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества Новоильинского сельсовета  Петуховского района   Курганской области за 2021год: 

- был объявлен аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества,  

по результатам которого заключен договор аренды сроком на пятнадцать лет. 
 

2. В течении 2021 года было не приватизировано следующее муниципальное имущество: 

 

 № 

п/п 
Наименование объекта, адрес 

Год 

постройк

и 

Основная характеристика 

1 

Здание сушилки 

Курганская область, Петуховский район, 

Петуховский район, с. Новое Ильинское, пер. 

Широкий, 4. 

1975 

Площадь   84,5 м
2
 

2 

Здание склада 

Курганская область, Петуховский район, 

Петуховский район, с. Новое Ильинское, пер. 

Широкий, 4 

1970 

Площадь 1153,8 м
2
 

3 

Здание котельной 

Курганская область, Петуховский район, 

Петуховский район, с. Новое Ильинское, пер. 

Тракторный, 1 

1986 

Площадь 180,6 м
2
 

4 

Сооружение нефтебазы 

Курганская область, Петуховский район, 

Петуховский район, с. Новое Ильинское, ул. 

Молодежная, 1. 

- 1.Служебное строение площадью- 

57.9 м2,  

2. Емкость 5 м3 – 1шт.   

3. Емкость10 м3-3шт.   

4. Емкость20м3- 7шт.   

5. Емкость50м3- 3шт.  

6. Молниеотвод -2  шт. 

7. Уборная площадью-1.1 м2. 

8. Забор протяженностью-186 м. 

9. Ворота площадью-9,5 м
2
 

10. Колонка -1 шт. 

 

 

 
 


